PUHAHCOBO-3KOHOMHUYECKOe 000CHOBaHkE K IpoekTy Pemenus Jlymel ropoma «O
IDOTIOJTHUTENLHEIX MepaX COLUaTLHON HOINepKKY IpaXKiaH CTapuiero NoKoJeHu,
NPOXHBAIOLMX HA TeppUTOpHH ropoaa Ha 2014-2016 roapi»

O6bpeM ¢GHHHAHCOBBIX CPEACTB HEOOXOMUMBIX I MPENOCTABRIEHHS IOTIOJHUTEIBHEIX
Mep COLMATEHON MOANEPKKU MPaXkial cTapiuero nokonenus sa 2014-2016 roxer:

1. Jlnd npenocTaBieHus eqUHOBpeMeHHOM BhImnarsl Ko JHro Ilobearl B Beankoii
OreuecTreHHOH BoliHe 1941 - 1945 romos, yuuThIBas MHCHMO Ka3eHHOIO YUPEKIECHUS
XaATel-MaHcuitickoro  aBToHOMHOro okpyra — FOrpnl «lieHTp coLManbHBIX BHIIUIAT?

¢mmana B ropoae Cypryte ot 02.10.2013 Ne 05-17235/13 Heobxomumo:

Karteropuu
noyqatenei

Kon-Bo

Pasmep B
pyo.

O6meM duHaHCHpOBaHUE, PYO.

Ha 2014
TOJ

Ha 2015
roj

Ha 2016
roj

YYaCTHHKH W HWHBaJKAGRI
BOB

&3

5 000

415 000

415 000

415 000

nyna, Harpaxa&édunie
3HAKOM «Kuremo
bnokamoro JJenunrpana»

14

3 000

42 000

42 000

42 000

Cympyr (cynpyra)
morubwero  (yMepurero)
YUacTHHKA ¥ RHBaNHIA
BOB, He BCTYNMEDIEH (He
BCTYIHBIIEMY) B
MOBTOPHEIN Gpak

89

3 000

267 000

267 000

267 000

rpakiane W3 sMcnia pereil
Y4aCTHHKOB BOB,
noruGmnx (ymepmux,
nponasiupx 6e3 BecTH)

623

3 000

1 869 000

1 869 000

1 869 000

ObIBIIKE
HECOBEpILISHHONETHHE
Y3HHKH KOHILTarepei,
reTT0 H JPYTHX MECT
NIpHHYAUTENEHOrO
COOEpMAHMA, COINAHHKIX
damncramu H HX
COIO3HMKaMH B HepHoj
ETOpOi MHPOBOi BOHHE

38

3 000

114 000

114 000

114 000

Jiuua, npopaboraBuine B
TeUTy B nepuos BOB,
OnpefeNEHIbIM
nognyHkrom 4 nyHkra 1
crate 2 @elepaibHOTO
sakoHa or 12.01.1995 Ne
5-D3 «O BeTepanaxy

817

3000

2451000

2451 000

2451 000

HUTOI'O

5158 000

5 158 000

5158 000




2. lna ocymmecTBIeHHs] peMOHTa KBapTUp OAMHOKO NMPOXKHUBAIOIHM IpaKaaHaM
CTapIliero IOKONeHUs Tpebyercs clenytomnil 00bEM CpeacTs:

Kareropun Kon- ITpenensHEBIi O6BeM puHAHCHPOBaHHKE, PYO.

nosiy4arenei BO* Pazmep, Ha 2014 | wHa 2015 Ha 2016
pyo. roJ TON rOJ

- YACTHUKH U HHBATHIET 27 180 000 4 860 4 860 000 4 860 000

BOB; 000

- IHUA, HArpaXaA8HHbIE
3HakoM «Kurenio
GnokagHoro
JleHuHrpagan;

- H1la, MpopadoTABLUME B
Ty B nepuoy BOB, |
omnpeneaéHHEIM
NOAMYHKTOM 4 myHKTa |
crathy 2 PegepaikrHOro ‘ \
3akoHa oT 12.01.1995 Ne : . i
5-03 «Q petepanax»,

- cynpyr (cynpyra)
rorebmero (yMepiierao)
YUACTHHKA H HHBAMMIA
BOB, He BCTYNMBIIMIT (He
BCTYNUBLIAs) B |
MOBTOPHEIH Opak; |
-OpIBIIHE
HEecOBEpIIEHHOIETHHE |
Y3HHKH KOHLUIArepe, |
reTTd W APYrux MecT
HPHHYAMTENBHOTO
COMEPAaHHA, CO3ZAHHBIX
dalncTamMmu H HX
COIO3HHKaMH B TIEPUOH
propoil MupoBoll BOHHBI

*IpeABaprTeNbHAsS NOTPEGHOCTD, PakTHUECKOe KONHMYECTBO KBAPTHP B KOTOPLIX Oyaer
OCYIIECTBISATECA PEMOHT OyAET YTOUHATHCS B TEHEHHUE I'Ofia, TaK KaK COTJIACHO MOPSAKY
IIpeAoCTaBIeHusT  JONONHHUTENBHEIX Mep  COLMANBHOH  TOJAEPX KM  OJHHOKO
IPOXMBAIOIIMM TpaxAaHaM CTapuIero IOKOJSHHS B HACTH. OCYUIECTBICHUS pPEMOHTA
KBapTUp Tpebyercs oOcne0BaHuN KUITHITHO-OBITOBEIX YCIIOBHIA,

3. ins mpenocTaBineHHs OecTIaTHOrO Npoe3da  IIEHCHOHEPOB HA CE30HHEBIX
aBTOOYCHEIX MapuIpyrax B nepuoj ¢ OlMas mo 12 oxrabps o6péM GuHAHCHPOBAHUA
COCTABHT: '

Karteropuu Kon-Bo Pazmep, O6beM puHaHCHpOBaKME, PYO.

noxydarenci pyo. Ha 2014 Ha 2015 Ha 2016
roj rof roj

maccakMpel, spaatoumecd | 351 277** 1 19.00*** | 6674263 | 6674 263 6 674 263

HORYyYaTenaMy TPYHOBBIX

NEHCHIi N0 CTapoCTH

¥*oXUIaeMoe KOMHYECTBO IEPEBE3eHHBIX ITACCAXHPOB, SBISIOIIAXCS NONyYaTelsaMU
TPYZLOBBIX IIEHCUH 11O CTAPOCTH;




*#*NMpemenbHBI MaKCHMalbHBIH Tapud Ha IepeBO3KY IaccaXupoB M Qaraxa
aBTOMOOHIIEHBIM TPAHCIIOPTOM IIO BHYTPHOKPYXKHBIM H MEKOOTaCTHBIM MapIUpyTaM
aBTOMOOHJIBHEIM ~ TPaHCIOPTOM B TOPOACKOM M IPHTOPOJHOM  COOBIIEHHH,
yCTaHaBIMBaeMBId IpuKa3oM Permonansnoil cinyx6el mo Ttapupam XMAO-IOrper
(mpoext npukaza PCT XMAO-KOrpe1 , HanpaeneHHEBI IHCEMOM OT 26.09.2013 Ne 24-
Hcx-3345 B agpec 'maB MyHUIMIIANBEHBIX 00pa3oBaHMil).

HavansHux ynpaBneHus —
TIaBHEIN Oyxranrep M.A. HoBuxoga
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