Финансово-экономическое обоснование к проекту Решения Думы города «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города на 2014-2016 годы»

Объем финансовых средств необходимых для предоставления дополнительных мер социальной поддержки граждан старшего поколения на 2014-2016 годы:

1. Для предоставления единовременной выплаты ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, учитывая письмо казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «Центр социальных выплат» филиала в городе Сургуте от 02.10.2013 № 05-17235/13 необходимо:

Категории	Кол-во	Размер в	Объем финансирование, руб.		
получателей		руб.	на 2014	на 2015	на 2016
	,		год	год	год
участники и инвалиды ВОВ	83	5 000	415 000	415 000	415 000
лица, награждённые знаком «Жителю блокадного Ленинграда»	14	3 000	42 000	42 000	42 000
супруг (супруга) погибшего (умершего) участника и инвалида ВОВ, не вступившей (не вступившему) в повторный брак	89	3 000	267 000	267 000	267 000
граждане из числа детей участников ВОВ, погибших (умерших, пропавших без вести)	623	3 000	1 869 000	1 869 000	1 869 000
бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны	38	3 000	114 000	114 000	114 000
лица, проработавшие в тылу в период ВОВ, определённым подпунктом 4 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»	817	3 000	2 451 000	2 451 000	2 451 000
ИТОГО	•		5 158 000	5 158 000	5 158 000

2. Для осуществления ремонта квартир одиноко проживающим гражданам

старшего поколения требуется следующий объём средств:

Категории	Кол-	Предельный	Объем финансирование, руб.		
получателей	во*	Размер,	на 2014	на 2015	на 2016
	<u> </u>	руб.	год	год	год
- участники и инвалиды ВОВ; - лица, награждённые знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; - лица, проработавшие в тылу в период ВОВ, определённым подпунктом 4 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»; - супруг (супруга) погибшего (умершего) участника и инвалида ВОВ, не вступивший (не вступившая) в повторный брак; -бывшие несовершеннолетние	27	180 000	4 860 000	4 860 000	4 860 000
узники концлагерей, гетто и других мест				- I	
принудительного содержания, созданных		ľ			
фашистами и их союзниками в период второй мировой войны					

^{*}предварительная потребность, фактическое количество квартир в которых будет осуществляться ремонт будет уточняться в течение года, так как согласно порядку предоставления дополнительных мер социальной поддержки одиноко проживающим гражданам старшего поколения в части осуществления ремонта квартир требуется обследовании жилищно-бытовых условий.

3. Для предоставления бесплатного проезда пенсионеров на сезонных автобусных маршрутах в период с 01мая по 12 октября объём финансирования составит:

Категории	Кол-во	Размер,	Объем финансирование, руб.		
получателей		руб.	на 2014	на 2015	на 2016
			год	год	год
пассажиры, являющиеся получателями трудовых пенсий по старости	351 277**	19,00***	6 674 263	6 674 263	6 674 263

^{**}ожидаемое количество перевезенных пассажиров, являющихся получателями трудовых пенсий по старости;

***предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по внутриокружным и межобластным маршрутам и автомобильным транспортом в городском и пригородном сообщении, устанавливаемый приказом Региональной службы по тарифам ХМАО-Югры (проект приказа РСТ ХМАО-Югры , направленный письмом от 26.09.2013 № 24-Исх-3345 в адрес Глав муниципальных образований).

Начальник управления – главный бухгалтер

М.А. Новикова

Исполнители: Новикова М.А. 52-20-30 Турчанова И.Н. 52-44-08